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EL P R E S I D E N T E  D E L  G O B I E R N O

Madiid, 3 de mayo de 1996

Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
28100 ALCOBENDAS 
(Madrid)

Querido Alcalde:

A lo largo de los años, he logrado reunir una colección de bonsais que puede 
presentar, en mi opinión, valor científico y estético, tanto por el número como la 
variedad de los ejemplares que la componen y que figuran en el inventario adjunto.

Ahora, llegado el momento de mi cese como Presidente del Gobierno, deseo 
que los ciudadanos puedan disfiutar, como yo lo he hecho, de la belleza que emana 
de estos árboles.

Por todo ello, he decidido donai' esta colección al Museo de Bonsais en el 
Jardín Japonés del Arroyo de la Vega, de esa localidad, para su conservación y 
exposición.

Sirva este escrito como manifestación formal de dicha donación, que espero 
sea aceptada por ese Ayuntamiento.

Un cordial saludo.

Felipe González Márquez



NOTA INTERIOR

P R E S ID E N C IA  D E L  G O B IE R N O

DE: SECRETARIA PARTICULAR PRESIDENTE DIRECTOR GABINETE PRESIDENTE

su referencia

A S U N T O

FECHA 16-04-91. n/referencia

Donación de bonsais del Presidente

Querido José Enrique:

Te mando la lista de bonsais que el Presidente ha donado 
al Museo de Bonsais del Jardín Japonés del Arroyo de la Vega, en Alcobendas.

Te ruego prepares ei documento de donación y nos digas 
en qué papel se debe transcribir.

Un abrazo,
r o.

Observaciones



FPDM : LUIS UñLLEJO
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LUIS VALLEJO

D" Pilar Navarro 
Presidencia de Gobierno 
Palacio de la Moncloa 
MADRID

Madnd, I.*! de abril, IQdó

Querida Piluca,

‘W l o  al M u s e T d r B O T s X ' a t r f P r e - 5 ' < l « ' t o  dcl Cobiorno ha 

A l e a d a s .  r  '■

1.

2 .

3 ,

4
5 .

6
7
8 
9
10.

n
12
13.

14.

15. 

16 
17.

Bnxu.«s fiémpervirms, Roj 
Junipem.*: .<:nh>n,q, .Sabina 
Fagus sylvatica, Hay;i 
Pistada I^tiscus, l-cníisco 
Juoipeni.s .sabina, .Sabina 
QuerciK ilex. Rncina 
'niuja occidentalis "compacta". Tuya 
Grataagus tnonog,yma. Espino blanco 
Pinus iinciíiata. Pino negro 
Arbutus unedo, Mariroiio 
Quercus robur Roble 
Olea europea V sylvostris^Acebucbc 
Beculaap., Abedul 
Ptaxijius excelaior, Fresno 
Chamaeiops luiimlis, PalmiU)
Malus sp.. Manzano do fluí 
Fagus sylvatica, Haya

Ongen recuperado en Huesca 
Recuperado en Paiencia 
Recuperado en Soria 
Recuperado en Hudva 
Recuperado en Palencia 
Recuperado en Ciudad Real 
Vivero Madrid 
Vivero Madnd 
Recuperado Navarra 
Recuperado en Toledo 
Recuperado en Asturia.s 
Recuperado en Jaén 
Vivero Hungiía 
Vivcjo Huiigiia 
Recuperado en Mu,ciu 
Origen vivero Japón 
Recuperado en Sona

A,. .

V




